
Página 49906Número 220	 Miércoles, 23 de septiembre de 2009

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Educación, Formación y Empleo

14598	 Resolución de 10 de septiembre de 2009, de la Dirección General 

de Recursos Humanos, por la que se modifica la Resolución de 

16 de junio de 2009, por la que se establecen criterios generales 

para la determinación de necesidades reales de Profesorado en 

Institutos de Educación Secundaria para el curso 2009/2010.

Al amparo de lo establecido en el Capítulo II del Título V de la Ley Orgánica 

2/2006, de 3 de mayo, de Educación, se publicó la Resolución de 16 de junio 

de 2009 (B.O.R.M. de 26), por la que se establecen criterios generales para la 

determinación de necesidades reales de profesorado en institutos de educación 

secundaria. 

En el preámbulo de la referida Resolución de 16 de junio de 2009, se establece 

que corresponde a la Dirección General de Recursos Humanos de la Consejería 

de Educación, Formación y Empleo, la resolución de cuantas dudas se planteen 

en la interpretación y cumplimiento de lo dispuesto en la citada Resolución y 

la actualización o temporalización, en su caso, de los criterios contenidos en la 

misma para cada curso escolar.

Según lo establecido en el artículo 40 del Real Decreto 83/1996, de 26 

de enero, por el que se aprueba el Reglamento Orgánico de los Institutos de 

Educación Secundaria, modificado por ECD/3388/2003, de 27 de noviembre, la 

organización estructurada de las enseñanzas que se imparten en los centros de 

educación secundaria se realizará en departamentos didácticos.

En su virtud, y al objeto de conseguir una enseñanza de calidad al tiempo que 

se asegura el que todos los centros públicos dispongan de los recursos humanos 

apropiados y suficientes para la adecuada atención educativa a la diversidad 

del alumnado que asiste a los mismos, vistas las propuestas efectuadas por 

los diferentes órganos directivos de esta Consejería y oídas las organizaciones 

sindicales, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 16.Uno de la 

Ley Orgánica 4/1982, de 9 de junio, del Estatuto de Autonomía de la Región de 

Murcia,

Resuelvo:

PRIMERO.- Añadir el siguiente texto al final del punto 2.4.1 de la Resolución 

de 16 de junio de 2009 (B.O.R.M. de 26): “ en aquellos centros donde existan al 

menos 31 horas de religión católica, se creará el Departamento de Religión, con 

un funcionamiento análogo al de los departamentos didácticos”.

SEGUNDO.- La presente Resolución entrará en vigor al día siguiente de su 

publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

El Director General de Recursos Humanos, José María Ramírez Burgos.

NPE: A-230909-14598


	I. Comunidad Autónoma
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas
	14583	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas por la que se hace público el acuerdo de disolución de la Mancomunidad de Servicios Sociales del Sureste. 
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	14743	Corrección de errores a la Orden de 1 de septiembre de 2009, de la Consejería de Educación, Formación y Empleo por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de becas de colaboración en biblioteca y documentación educativas.
	14611	Resolución de 1 de septiembre de 2009 de la Directora General de Centros por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 31 de agosto de 2009 por la que se modifica la autorización de apertura y funcionamiento de los centros privados concertados de educación infantil, educación primaria y educación secundaria “Centro de Estudios Vistabella” de Era Alta (Murcia) por cambio de la denominación específica a “Colegio Ana María Matute, S. Coop.”, los centros de educación infantil y de educación primaria por modificación de los puestos escolares autorizados y el centro de educación secundaria por reducción de las enseñanzas de formación profesional e implantación de las enseñanzas de bachillerato.
	14598	Resolución de 10 de septiembre de 2009, de la Dirección General de Recursos Humanos, por la que se modifica la Resolución de 16 de junio de 2009, por la que se establecen criterios generales para la determinación de necesidades reales de Profesorado en Institutos de Educación Secundaria para el curso 2009/2010.
	4. Anuncios
	Consejería de Agricultura y Agua
	14633	Anuncio de la Dirección General de Ganadería y Pesca por el que se notifican resoluciones de expedientes sancionadores en materia de pesca a varios infractores.
	14569	Anuncio por el que se hace pública la resolución de la Dirección General de Planificación, Evaluación y Control Ambiental, por la que se otorga autorización ambiental integrada para la explotación porcina, en paraje La Canal, El Escobar, en el término municipal de Fuente Álamo, con el n.º de expediente 238/07 de AAI, a solicitud de Agropecuaria El Escobar, S.A. CIf A-30719959.
	14558	Información pública del proyecto de ampliación y modernización de las instalaciones acuícolas de la mercantil Blue & Green Piscifactorías del Sureste, S.L.
	14632	Anuncio de notificación de la Orden, de fecha 29 de abril de 2009, resolutoria del recurso de reposición contra la Orden del Consejero de Agricultura y Agua, de 31 de diciembre de 2007, recaída en el expediente de ayudas compensatorias a los titulares de vacuno de carne por cumplimiento de las previsiones sanitarias establecidas en la Orden de 18 de enero de 2006.
	14687	Anuncio de adjudicación de contrato de obras. Expte. 64/09.
	14688	Anuncio de adjudicación de contrato de obras. Expte: 65/09.
	Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración
	I.M.A.S.
	14761	Anuncio de licitación de contrato de obras de “Adaptación de Residencia de Personas Mayores de Cartagena a personas dependientes, fase 2”.
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	14757	Contratación de servicio. Expte. n.º 110007000/09.
	14762	Anuncio de licitación.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio del Interior
	Jefatura Provincial de Tráfico de Murcia
	14144	Notificación de resoluciones recaídas en expedientes sancionadores.
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Dirección Territorial de Inspección de Trabajo y Seguridad Social
	14141	Publicación actas de liquidación. Ref.: 24/09.
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Seis de Cartagena
	14214	Modificación de medidas supuesto contencioso 1403/2007.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	14215	Autos 1281/2009.
	14216	Autos 719/2008.
	14217	Autos 100/2008.
	14218	Autos 338/2008.
	14220	Autos 704/2008.
	14222	Autos 1.279/2009.
	De lo Social número Tres de Murcia
	14225	Demanda 661/2009.
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	14208	Demanda 798/2009.
	14209	Demanda 802/2009.
	14210	Demanda 809/2009.
	14211	Demanda 803/2009.
	14213	Demanda 808/2009. 
	De lo Social número Dos de Alicante
	14226	Autos 1.081/2008.
	IV. Administración Local
	Abarán
	14560	Aprobación inicial del Reglamento de Ficheros de Carácter Personal del Ayuntamiento de Abarán.
	Águilas
	14536	Delegación de funciones del Alcalde
	Alguazas
	14549	Bases para la provisión en propiedad, mediante concurso-oposición por promoción interna de una plaza de Sargento de la Policía Local.
	Beniel
	14550	Convocatoria pública subvenciones.
	Blanca
	14759	Adjudicación provisional de obras. Expediente número 06/09. 
	14760	Anuncio adjudicacion provisional.
	14763	Anuncio adjudicación provisional .
	14764	Anuncio adjudicación provisional. 
	Cehegín
	14538	Delegación de funciones.
	Ceutí
	14133	Aprobación definitiva de los expedientes Modificación de Crédito n.º/s. 2/2009, 3/2009, 4/20 y 5/2009 (crédito extraordinario), del Presupuesto Municipal del ejercicio de 2009.
	14134	Aprobación definitiva de expedientes modificación de crédito n.º 2/2009, 3/2009, 4/2009 y 5/2009 (crédito extraordinario), del Presupuesto Municipal del ejercicio de 2009.
	Cieza
	14824	Anuncio de adjudicación de obras.
	La Unión
	14586	Exposición pública de la modificación n.º 5 del presupuesto del 2009, mediante el procedimiento de transferencias de crédito entre partidas con diferente nivel de vinculación jurídica.
	Las Torres de Cotillas
	14765	Licitación de contrato para la ejecución de obra: “Sala Escolar M3C” Pabellón Deportivo tipo M-3C, en I.E.S. Salvador Sandoval.
	Lorca
	14242	Notificación a interesados.
	Mazarrón
	14606	Anuncio de aprobación definitiva.
	Moratalla
	14563	Aprobación Provisional del Texto Refundido del Plan General Municipal de Ordenación Urbana de Moratalla.
	Murcia
	14503	Corrección de error en anuncio para licitación de contrato de obras. Expte. 52/2009.
	Pliego
	14559	Anuncio de adjudicación definitiva de contrato.
	Puerto Lumbreras
	14244	Notificación a interesados.
	14245	Notificación de resolución de expedientes sancionadores.
	San Pedro del Pinatar
	14758	Anuncio para la licitación de contrato de gestión de servicio público (Expte. 09/045).
	Santomera
	14551	Notificación de acuerdo de incoación de procedimientos sancionadores por infracciones en materia de tráfico.
	14552	Expediente sobre concesión de una única licencia de uso común especial de la vía pública para instalación de un mercadillo tradicional.
	14553	Notificación colectiva de resoluciones adoptadas en expedientes sancionadores en materia de tráfico.
	14554	Resolución de expediente sancionador único por infracción urbanística.
	Totana
	14540	Requerimiento a titulares de derechos funerarios para actualización de los mismos.
	14541	Bases de Concurso de Ideas destinado a la creación de la Imagen Corporativa del Sector de la Agricultura y la Ganadería en el Municipio de Totana.
	14542	Aprobación inicial la Addenda al Convenio Urbanístico-Incorporación de Cláusula Resolutoria, Expte. 06/07.
	14544	Aprobación inicial de la Ordenanza Municipal Reguladora del Régimen Interior del Cementerio del término Municipal de Totana.
	14545	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Reguladora de Locutorios Públicos Telefónicos del término Municipal de Totana.
	Villanueva del Río Segura
	14612	Edicto de cobranza.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Extravío de Título
	14248	Anuncio relativo a extravío de Título de Auxiliar Administrativo.
	14259	Anuncio de extravío de Título de FP1 Auxiliar Delineación.

		2009-09-22T18:09:43+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




